

LOUISVILLE WATER COMPANY
Bid 19-77 / Project 15508 / 690 Plan Belmont Road Project
Bid Opening Date: 12/4/2019
Base Bid Estimate: \$1,165,500

Bid is listed as "under review" see LWC Bid Results webpage for further information.

| BIDDERS | | MAC Construction & Excavating, Inc. | Basham Construction | Garney | Flynn Brothers | Louisville Paving | Seven Seas (CMBE) | Cleary Construction | Advanced (MBE) | Theineman | Earthworks | Cumberland Pipeline (1) |
|--|--|--|---------------------|--------------|----------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------|--------------|----------------|-------------------------|
| Lump Sum Base Bid: | | \$746,432.00 | \$747,000.00 | \$748,824.00 | \$797,000.00 | \$815,000.00 | \$874,660.00 | \$894,220.00 | \$911,000.00 | \$929,800.00 | \$1,075,000.00 | \$550,000.00 |
| Start / Complete Dates: | | Begin the Work within 30 calendar days after Company issues the Notice to Proceed and to complete the Work 240 Days from the date the work is started. | | | | | | | | | | |
| Bid Signed: | | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes |
| Acknowledge Addendum #1: | | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | No |
| Bid Bond Received: | | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes |
| Good Faith Effort Documents Submitted: | | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes | Yes |
| 1 | Rock excavation by mechanical means (\$125 per cubic yard, maximum. The Company shall pay a maximum of \$125.00 per cubic yard of rock removed by mechanical means.) | CY | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 |
| 2 | 12" Pressure Class 350 Ductile Iron Pipe (Non-restrained joint), complete: | | | | | | | | | | | |
| | In Pavement | L.F. | \$200.00 | \$125.00 | \$180.00 | \$225.00 | \$210.00 | \$135.00 | \$220.00 | \$180.00 | \$145.00 | \$115.00 |
| | In Lawn | L.F. | \$180.00 | \$115.00 | \$150.00 | \$200.00 | \$180.00 | \$115.00 | \$125.00 | \$90.00 | \$125.00 | \$60.00 |
| 3 | 8" Pressure Class 350 Ductile Iron Pipe (Non-restrained joint), complete: | | | | | | | | | | | |
| | In Pavement | L.F. | \$160.00 | \$95.00 | \$160.00 | \$175.00 | \$170.00 | \$110.00 | \$200.00 | \$140.00 | \$135.00 | \$112.00 |
| | In Lawn | L.F. | \$140.00 | \$90.00 | \$130.00 | \$150.00 | \$150.00 | \$95.00 | \$115.00 | \$80.00 | \$110.00 | \$98.00 |
| 4 | 6" Pressure Class 350 Ductile Iron Pipe (Non-restrained joint), complete: | | | | | | | | | | | |
| | In Pavement | L.F. | \$120.00 | \$90.00 | \$130.00 | \$150.00 | \$125.00 | \$90.00 | \$185.00 | \$105.00 | \$135.00 | \$110.00 |
| | In Lawn | L.F. | \$100.00 | \$85.00 | \$100.00 | \$125.00 | \$100.00 | \$80.00 | \$100.00 | \$75.00 | \$110.00 | \$97.00 |
| 5 | 12" Pressure Class 350 Ductile Iron Pipe (restrained joint), complete: | | | | | | | | | | | |
| | In Pavement | L.F. | \$250.00 | \$140.00 | \$220.00 | \$250.00 | \$280.00 | \$150.00 | \$250.00 | \$190.00 | \$165.00 | \$140.00 |
| | In Lawn | L.F. | \$230.00 | \$130.00 | \$190.00 | \$225.00 | \$250.00 | \$135.00 | \$150.00 | \$100.00 | \$140.00 | \$125.00 |
| 6 | 8" Pressure Class 350 Ductile Iron Pipe (restrained joint), complete: | | | | | | | | | | | |
| | In Pavement | L.F. | \$210.00 | \$115.00 | \$200.00 | \$200.00 | \$175.00 | \$130.00 | \$225.00 | \$150.00 | \$145.00 | \$135.00 |
| | In Lawn | L.F. | \$190.00 | \$110.00 | \$170.00 | \$175.00 | \$150.00 | \$115.00 | \$140.00 | \$90.00 | \$120.00 | \$75.00 |
| 7 | 6" Pressure Class 350 Ductile Iron Pipe (restrained joint), complete: | | | | | | | | | | | |
| | In Pavement | L.F. | \$170.00 | \$100.00 | \$160.00 | \$175.00 | \$170.00 | \$110.00 | \$205.00 | \$115.00 | \$145.00 | \$133.00 |
| | In Lawn | L.F. | \$150.00 | \$95.00 | \$130.00 | \$150.00 | \$150.00 | \$95.00 | \$125.00 | \$85.00 | \$120.00 | \$118.00 |
| 8 | 24" Steel Casing Pipe | L.F. | \$500.00 | \$250.00 | \$300.00 | \$200.00 | \$100.00 | \$225.00 | \$550.00 | \$250.00 | \$65.00 | \$250.00 |
| 9 | Fire Hydrant (Short) Complete | each | \$5,000.00 | \$7,500.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$7,000.00 | \$5,000.00 | \$6,500.00 | \$5,000.00 | \$5,500.00 | \$8,600.00 |
| 10 | Fire hydrant (Long), complete | each | \$6,500.00 | \$9,500.00 | \$7,500.00 | \$5,500.00 | \$8,000.00 | \$7,500.00 | \$8,500.00 | \$7,000.00 | \$8,000.00 | \$9,600.00 |
| 11 | Short Water Service adjustment (5/8" - 3/4"), complete | | | | | | | | | | | |
| | Relocate | | \$2,500.00 | \$1,200.00 | \$2,500.00 | \$3,000.00 | \$2,300.00 | \$2,500.00 | \$3,200.00 | \$2,300.00 | \$2,500.00 | \$3,500.00 |
| | Renew | | \$2,500.00 | \$800.00 | \$2,500.00 | \$2,500.00 | \$2,200.00 | \$2,500.00 | \$2,800.00 | \$2,300.00 | \$2,200.00 | \$2,000.00 |
| | Transfer | | \$2,000.00 | \$750.00 | \$2,000.00 | \$2,500.00 | \$2,000.00 | \$2,000.00 | \$1,800.00 | \$2,000.00 | \$1,800.00 | \$1,600.00 |
| | Discontinue | | \$500.00 | \$500.00 | \$1,000.00 | \$1,200.00 | \$500.00 | \$750.00 | \$1,000.00 | \$1,000.00 | \$600.00 | \$700.00 |
| | Tailpiece Renewal Only | | \$850.00 | \$750.00 | \$1,200.00 | \$1,000.00 | \$800.00 | \$1,200.00 | \$1,200.00 | \$1,500.00 | \$800.00 | \$1,500.00 |
| 12 | Long Water Service Adjustment (5/8" - 3/4"), complete | | | | | | | | | | | |
| | Relocate | | \$3,200.00 | \$1,500.00 | \$3,000.00 | \$3,500.00 | \$3,200.00 | \$3,200.00 | \$3,700.00 | \$2,500.00 | \$3,000.00 | \$400.00 |
| | Renew | | \$3,200.00 | \$1,200.00 | \$3,000.00 | \$3,000.00 | \$3,200.00 | \$3,200.00 | \$3,500.00 | \$2,500.00 | \$2,600.00 | \$700.00 |
| | Transfer | | \$2,700.00 | \$750.00 | \$2,500.00 | \$3,000.00 | \$2,700.00 | \$2,800.00 | \$2,500.00 | \$2,200.00 | \$2,200.00 | \$1,800.00 |
| | Discontinue | | \$500.00 | \$500.00 | \$1,000.00 | \$1,500.00 | \$500.00 | \$750.00 | \$1,200.00 | \$1,200.00 | \$6,900.00 | \$1,100.00 |
| | Tailpiece Renewal Only | | \$850.00 | \$750.00 | \$1,200.00 | \$500.00 | \$800.00 | \$1,200.00 | \$1,200.00 | \$1,700.00 | \$800.00 | \$2,000.00 |
| 13 | Short water Service adjustment (1" - 1 1/2"), Complete | | | | | | | | | | | |
| | Relocate | | \$3,000.00 | \$1,500.00 | \$3,250.00 | \$5,000.00 | \$3,000.00 | \$3,000.00 | \$3,400.00 | \$2,700.00 | \$7,500.00 | \$10,500.00 |
| | Renew | | \$3,000.00 | \$1,500.00 | \$3,250.00 | \$7,500.00 | \$3,000.00 | \$3,000.00 | \$3,200.00 | \$2,700.00 | \$6,500.00 | \$9,000.00 |
| | Transfer | | \$2,500.00 | \$900.00 | \$3,000.00 | \$7,500.00 | \$2,500.00 | \$2,700.00 | \$2,500.00 | \$2,600.00 | \$4,000.00 | \$4,500.00 |
| | Discontinue | | \$500.00 | \$600.00 | \$1,000.00 | \$2,000.00 | \$800.00 | \$1,500.00 | \$1,800.00 | \$1,600.00 | \$1,000.00 | \$2,000.00 |
| | Tailpiece Renewal Only | | \$1,000.00 | \$800.00 | \$1,300.00 | \$1,000.00 | \$900.00 | \$1,500.00 | \$1,500.00 | \$2,100.00 | \$800.00 | \$3,500.00 |
| 14 | Long Water Service adjustment (1" - 1 1/2") complete | | | | | | | | | | | |
| | Relocate | | \$4,100.00 | \$1,700.00 | \$4,000.00 | \$5,500.00 | \$4,100.00 | \$4,000.00 | \$3,800.00 | \$3,700.00 | \$8,000.00 | \$15,000.00 |
| | Renew | | \$4,100.00 | \$1,500.00 | \$4,000.00 | \$8,000.00 | \$4,100.00 | \$4,000.00 | \$3,900.00 | \$3,700.00 | \$7,000.00 | \$11,000.00 |
| | Transfer | | \$3,600.00 | \$900.00 | \$3,500.00 | \$8,000.00 | \$3,600.00 | \$3,700.00 | \$2,900.00 | \$3,600.00 | \$4,500.00 | \$6,000.00 |
| | Discontinue | | \$500.00 | \$600.00 | \$1,000.00 | \$2,000.00 | \$800.00 | \$1,500.00 | \$2,000.00 | \$2,600.00 | \$1,500.00 | \$2,500.00 |
| | Tailpiece Renewal Only | | \$1,000.00 | \$800.00 | \$1,300.00 | \$1,000.00 | \$900.00 | \$1,500.00 | \$1,500.00 | \$3,100.00 | \$800.00 | \$4,500.00 |
| 15 | Meter Exchange | | | | | | | | | | | |
| | 5/8" - 3/4" | | \$500.00 | \$75.00 | \$500.00 | \$1,000.00 | \$500.00 | \$150.00 | \$500.00 | \$1,000.00 | \$600.00 | \$2,000.00 |
| | 1" - 1 1/2" | | \$500.00 | \$150.00 | \$600.00 | \$1,000.00 | \$600.00 | \$200.00 | \$550.00 | \$1,400.00 | \$1,000.00 | \$5,000.00 |
| 16 | Meter Vault Replacement (including new frame & cover) | | \$675.00 | \$950.00 | \$1,000.00 | \$2,500.00 | \$800.00 | \$450.00 | \$1,800.00 | \$1,200.00 | \$1,500.00 | \$3,000.00 |
| 17 | Replace existing valve with new valve: | | | | | | | | | | | |
| | 6" | | \$5,000.00 | \$6,000.00 | \$6,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$6,500.00 | \$4,500.00 | \$8,000.00 | \$4,000.00 | \$10,000.00 |
| | 8" | | \$5,000.00 | \$6,000.00 | \$7,000.00 | \$6,500.00 | \$6,500.00 | \$7,500.00 | \$5,000.00 | \$10,000.00 | \$4,500.00 | \$15,000.00 |
| | 12" | | \$7,000.00 | \$7,500.00 | \$8,000.00 | \$7,500.00 | \$7,000.00 | \$8,500.00 | \$6,200.00 | \$14,000.00 | \$6,500.00 | \$22,000.00 |
| 18 | New valve while installing water main: | | | | | | | | | | | |
| | 6" | | \$3,000.00 | \$2,800.00 | \$4,000.00 | \$2,000.00 | \$2,800.00 | \$4,500.00 | \$4,000.00 | \$2,800.00 | \$800.00 | \$3,000.00 |
| | 8" | | \$4,000.00 | \$3,000.00 | \$5,000.00 | \$2,500.00 | \$6,000.00 | \$5,500.00 | \$4,500.00 | \$3,300.00 | \$1,000.00 | \$4,000.00 |
| | 12" | | \$5,000.00 | \$3,500.00 | \$6,000.00 | \$5,000.00 | \$7,200.00 | \$6,500.00 | \$5,500.00 | \$4,000.00 | \$1,500.00 | \$9,000.00 |
| 19 | Milling - Asphalt or Concrete | S.Y. | \$8.00 | \$8.00 | \$12.00 | \$11.00 | \$25.00 | \$12.00 | \$45.00 | \$15.00 | \$6.00 | \$5.00 |
| 20 | Paving - Asphalt | S.Y. | \$12.00 | \$12.00 | \$8.00 | \$20.00 | \$25.00 | \$10.00 | \$55.00 | \$75.00 | \$8.00 | \$40.00 |
| 21 | Concrete Roadway | S.Y. | \$120.00 | \$65.00 | \$125.00 | \$250.00 | \$120.00 | \$175.00 | \$125.00 | \$110.00 | \$110.00 | \$80.00 |
| 22 | Mobilization | Each | \$5,000.00 | \$10,000.00 | \$2,500.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$3,500.00 | \$20,000.00 | \$8,000.00 | \$3,500.00 | \$105,000.00 |
| 23 | De-mobilization | Each | \$5,000.00 | \$8,000.00 | \$2,500.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$2,500.00 | \$15,000.00 | \$2,000.00 | \$3,500.00 | \$20,000.00 |
| 24 | 2" Blow-Off Assembly | Each | \$1,200.00 | \$8,000.00 | \$3,000.00 | \$3,500.00 | \$1,500.00 | \$2,500.00 | \$3,200.00 | \$1,500.00 | \$3,000.00 | \$2,500.00 |
| 25 | Erosion Control Fabric | S.Y. | \$2.50 | \$4.00 | \$7.00 | \$10.00 | \$5.00 | \$3.50 | \$6.00 | \$3.00 | \$4.00 | \$3.00 |
| 26 | 12" Concrete Cap | S.F | \$9.00 | \$12.00 | \$14.00 | \$20.00 | \$12.00 | \$15.00 | \$15.00 | \$12.00 | \$26.00 | \$25.00 |

1. Cumberland Pipeline, LLC failed to acknowledge addendum #1 and has been deemed non-responsive